
Conselho Federal de Enfermagem



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00013/2021



Às 16:31 horas do dia 20 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00013/2021, referente ao Processo
nº 484/2020,
o pregoeiro, Sr(a) ROGERIO WOLNEY LEITE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.



**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.






Resultado da Adjudicação



Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 780.650,0000
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA IDEAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 474.000,0000
 , com valor
negociado a R$ 472.780,0000	.


Itens do grupo:


1 - Gráfico - confecção selo , convite , impressos , certificadoenvelope


2 - Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico



Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - confecção selo , convite , impressos , certificadoenvelope
Descrição Complementar: Selo Institucional do PNQ.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 316.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA IDEAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 144.720,0000
 , com valor
negociado a R$ 143.500,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
16:31:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA IDEAL EIRELI,
CNPJ/CPF:00.433.623/0001-58, Melhor lance : R$ 144.720,0000, Valor Negociado : R$
143.500,0000. Motivo: Desconto ofertado pelo fornecedor.



Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico
Descrição Complementar: Impressão da revista Enfermagem em Foco por edição - Número de páginas: até 150. Miolo:
papel couchê fosco 90g/m². Capa: papel couchê brilho 170m/g² com laminação BOPP e verniz UV localizado. Formato:
21cm x 28cm. Acabamento: colado. Partes da revista: capa; contracapa (expediente da revista); folha de rosto (nome,
número, ISSN); editores (verso da folha de rosto); sumário (dividido por seções, títulos dos artigos trilíngue – português,
inglês e espanhol, com nome dos autores e paginação); editorial trilíngue; artigos; e ao final as normas para os autores
(trilíngue) e anúncios de uso institucional; as capas 3 e 4 ficam livres para anúncios institucionais; invólucro (shrink) em
saco plástico; 4x4 (quatro cores); registro do DOI em cada artigo; publicação de fascículos por edição. A revista tem
periodicidade bimestral, sendo, por edição, 4.400 unidades em Língua Portuguesa e 300 unidades de cada língua
estrangeira.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 464.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado





Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA IDEAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 329.280,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
16:31:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA E EDITORA IDEAL EIRELI,
CNPJ/CPF:00.433.623/0001-58, Melhor lance : R$ 329.280,0000

Fim do documento


